

Grant Thornton
Statsautoriseret
Revisionspartnerselskab

Stockholmsgade 45
2100 København Ø
CVR-nr. 34209936

T (+45) 33 110 220

www.grantthornton.dk

Nordisk Perlite Holding ApS

Hammersholt Erhvervspark 1-5, 3400 Hillerød

CVR-nr. 20 69 02 32

Årsrapport

1. juli 2015 - 30. juni 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1/11 21016



Niels Knudsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2015 - 30. juni 2016	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	12



Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordisk Perlite Holding ApS Hammersholt Erhvervspark 1-5 3400 Hillerød
	CVR-nr.: 20 69 02 32
	Stiftet: 1. januar 1998
	Hjemsted: Hillerød
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
	18. regnskabsår
Direktion	Fabrikant Niels Vilhelm Knudsen
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø
Bankforbindelse	Danske Bank
Dattervirksomhed	Nordisk Perlite ApS, Hillerød
Associeret virksomhed	Finansieringsselskabet Hellerup ApS, Vedbæk

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet har bestået i besiddelse af anparter og aktier i industriselskaber og hermed beslægtede aktiviteter.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 24,9 mio. kr. mod 22,9 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

**Resultatopgørelse -**

<u>Note</u>	<u>2015/16</u> <u>kr.</u>	<u>2014/15</u> <u>kr.</u>
Bruttotab	-3.124	0
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.788.566	12.510.256
Resultat af primær drift	10.785.442	12.510.256
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	14.880.373	671.387
Finansielle indtægter	6.982.711	13.837.991
1 Finansielle omkostninger	-7.987.746	-1.073.318
Resultat før skat	24.660.780	25.946.316
2 Skat af årets resultat	221.144	-3.071.356
Årets resultat	24.881.924	22.874.960
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	14.165.892	681.643
Overføres til overført resultat	10.716.032	22.193.317
Disponeret i alt	24.881.924	22.874.960

Balance

Aktiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.318.619	2.530.053
4 Kapitalandele i associeret virksomhed	15.619.032	738.660
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	54.574.741	46.300.000
Andre værdipapirer og kapitalandele	88.381.212	95.426.095
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>160.893.604</u>	<u>144.994.808</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>160.893.604</u>	<u>144.994.808</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavende udbytte	11.000.000	12.500.000
Tilgodehavende selskabsskat	2.077.561	0
Andre tilgodehavender	670.152	1.360.978
Tilgodehavender i alt	<u>13.747.713</u>	<u>13.860.978</u>
Likvide beholdninger	<u>102.221</u>	<u>84.365</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.849.934</u>	<u>13.945.343</u>
Aktiver i alt	<u>174.743.538</u>	<u>158.940.151</u>

Balance

Passiver

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
Egenkapital		
5 Anpartskapital	5.027.000	5.000.000
6 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	12.897.651	-1.771.287
7 Overført resultat	127.955.439	117.239.407
Egenkapital i alt	145.880.090	120.468.120
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	25.000.000	25.000.000
Gæld til tilknyttet virksomhed	3.717.542	4.619.493
Selskabsskat	0	8.706.632
Anden gæld	145.906	145.906
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	28.863.448	38.472.031
Gældsforpligtelser i alt	28.863.448	38.472.031
Passiver i alt	174.743.538	158.940.151

8 Eventualposter

Noter

	2015/16 kr.	2014/15 kr.
1. Finansielle omkostninger		
Andre renteomkostninger	7.987.746	1.073.318
	7.987.746	1.073.318
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-221.144	3.071.356
	-221.144	3.071.356
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. juli 2015	5.000.000	5.000.000
Kostpris 30. juni 2016	5.000.000	5.000.000
Opskrivninger 1. juli 2015	-2.469.947	-2.480.203
Andel i årets resultat	10.788.566	12.510.256
Udbytte	-11.000.000	-12.500.000
Opskrivninger 30. juni 2016	-2.681.381	-2.469.947
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	2.318.619	2.530.053

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordisk Perlite Holding ApS kr.
Nordisk Perlite ApS, Hillerød	100 %	2.318.622	10.788.566	2.318.619

Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
4. Kapitalandele i associeret virksomhed		
Kostpris 1. juli 2015	40.000	40.000
Kostpris 30. juni 2016	40.000	40.000
Opskrivninger 1. juli 2015	698.660	27.273
Andel i årets resultat	14.880.372	671.387
Opskrivninger 30. juni 2016	15.579.032	698.660
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2016	15.619.032	738.660

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital kr.	Årets resultat kr.	Regnskabs- mæssig værdi hos Nordisk Perlite Holding ApS kr.
Finansieringsselskabet Hellerup ApS, Vedbæk	50 %	31.238.064	29.760.745	15.619.032

5. Anpartskapital

Anpartskapital 1. juli 2015	5.000.000	5.000.000
Kontant kapitaludvidelse	27.000	0
	5.027.000	5.000.000

Der er i året sket en kapitalforhøjelse på tkr. 27 via apportindskud.

6. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for opskrivninger 1. juli 2015	-1.771.287	-2.452.930
Resultatandel	14.165.892	681.643
Opløsning af tidligere års opskrivning	503.046	0
	12.897.651	-1.771.287



Noter

	30/6 2016 kr.	30/6 2015 kr.
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2015	117.239.407	95.046.090
Årets overførte overskud eller underskud	<u>10.716.032</u>	<u>22.193.317</u>
	<u>127.955.439</u>	<u>117.239.407</u>

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
